
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 32-33 82 1963

b. beroepsofficier bij de dienstgroep van de officieren van 
de Koninklijke luchtmacht dan wel de dienstgroep van de of­
ficieren voor speciale diensten van de Koninklijke luchtmaoht;

c. officier-technisch-opzichter dan wel officier van forti­
ficatiën,

aanspraak op een geldelijke uitkering ter tegemoetkoming in 
de gemaakte studiekosten ten bedrage van f 6000,— (zes­
duizend gulden).

Artikel 3. Aanspraak op de geldelijke uitkering bestaat niet 
indien:

a. de opleiding tot het in artikel 2 bedoelde getuigschrift 
op rijkskosten heeft plaats gevonden;

b. betrokkene vóór zijn benoeming tot beroepsofficier reeds 
als reserve-officier, al dan niet op grond van een overeenkomst 
of verbintenis, voor onbepaalde tijd in werkelijke dienst ver­
bleef;

e. betrokkene met gunstig gevolg de opleiding aan de Ko­
ninklijke Militaire Academie heeft gevolgd.

Artikel 4. Een uitkering, als bedoeld in artikel 2, wordt 
uitbetaald binnen twee weken nadat daarop aanspraak is ont­
staan, tenzij de belanghebbende te kennen geeft dat hij aan 
uitbetaling op een later tijdstip de voorkeur geeft.

Artikel 5. De loonbelasting en de te heffen premie inge­
volge de Algemene Ouderdomswet en de Algemene Weduwen­
en Wezenwet over de uitkering, als bedoeld in artikel 2, komen 
ten laste van het Rijk.

Artikel 6. De militair, als bedoeld in artikel 2, die door 
een, naar het oordeel van Onze Minister, aan hem zelf te 
wijten oorzaak binnen het tijdvak van zes jaar na zijn be­
noeming tot beroepsofficier wordt ontslagen, is verplicht een 
bedrag gelijk aan het bedrag van de door hem genoten gelde­
lijke uitkering, als bedoeld in artikel 2, vermeerderd met de 
door het Rijk op grond van artikel 5 betaalde loonbelasting, 
op een door Onze Minister te bepalen wijze aan het Rijk te 
betalen.

Artikel 7. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin 
het besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar­
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 8 januari 1963.

JULIANA.

De Minister van Defensie, 

S. H. VISSER.

Uitgegeven de negentiende februari 1963.

De Minister van Justitie,

AA..  C.C.  WW. . BBEEEERRMMAANN..

33
B E S L U I T  van 18 januari 1963, houdende wij­

ziging van het Besluit luchtfotografie (Stb. 1959, 

329).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers Van Defensie van 
27 augustus 1962, Afd. Wetgeving en Publiekrecht, nr. 240.060 
I en van Verkeer en Waterstaat van 14 september 1962, nr. 
Ju r /14411 Rijksluchtvaartdienst;

De Raad van State gehoord (advies van 7 november 1962, 
no. 31);

Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Defensie 
en van Verkeer en Waterstaat van 20 december 1962, nr. 
240.060 M. afd. Wetgeving en Publiekrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 1 september 1959, Stb. 329, wordt gewijzigd 
als volgt:

A. Het tweede lid van artikel 2 wordt gelezen als volgt:

„2. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor het foto­
graferen uit luchtvaartuigen, die worden geëxploiteerd voor 
het vervoer van personen of goederen voorzover

a. het een vlucht betreft, waarbij de plaats van bestemming 
of van vertrek buiten Nederland is gelegen of

b. het een vlucht betreft tussen twee in Nederland gelegen 
plaatsen en deze vlucht geschiedt in overeenstemming met een 
gepubliceerde dienstregeling.”

B. Het tweede lid van artikel 5 wordt gelezen als volgt:

„2. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor het mede- 
nemen van een fotografisch toestel in de gevallen bedoeld in 
het tweede lid van artikel 2.”

C. Na artikel 5 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

„Artikel 5 A

Onze Minister van Defensie kan van de verboden, bedoeld 
in het eerste lid van artikel 2 en in het eerste lid van artikel 5 
ontheffing verlenen.

De ontheffing kan te allen tijde worden ingetrokken.”

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze Ministers van Defensie en van Verkeer en Waterstaat 
zijn, ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State 
en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 18 januari 1963.

De Minister van Defensie,

S. H. VISSER.

De Minister van Verkeer en Waterstaat, 

H. A. KORTHALS.

JULIANA.

Uitgegeven de negentiende februari 1963.

De Minister van Justitie, 

AA..  CC..  W. W. BBEEEERRMMAANN..


